2020 年 11 月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号 03-6551-2601）

当社子会社の株式会社ジェネティックラボが

「令和 2年度感染症検査機関等設備整備事業に係る補助金」に採択されました

当社子会社の株式会社ジェネティックラボ（代表取締役社長：福永健司、北海道札幌市、以下、ジェ

ネティックラボ）は、この度、北海道における「令和 2年度感染症検査機関等設備整備事業に係る補助

金」に応募し、採択されましたのでお知らせ致します。

【概 要】

 本事業は、新型コロナウイルス感染症検査に係るリアルタイム PCR 装置およびその他の備品等を購

入・整備し、検査体制の整備を図るものです。 ジェネティックラボは、この支援によって検査に必要

となる機器を増設し、導入後は新型コロナウイルス検査許容数を現状の 2 倍に増加できる見込みです。

新型コロナウイルス感染の再拡大に伴い、医療従事者の不足や院内感染が懸念される中、PCR 検査結

果の遅延は重症化リスクを高めるほか、潜在的な感染者との接触機会を増やす可能性があります。

感染拡大による医療崩壊を防ぐためにも登録衛生検査所としての使命を果たすべく、検査数の

増強を行います。

新型コロナウイルスに感染した患者様のご回復と、同ウイルスによる公衆衛生上の緊急事態が鎮静化す

ることを心より祈念致しております。

  以上

https://www.gene-lab.com/